PAGE
2

Протокол

заседания комиссии по рассмотрению и оценке заявок участников отбора
для предоставления грантов в форме субсидий на приобретение фудтрака  субъектам малого и среднего предпринимательства
 Старооскольского городского округа
в 2024 году
Дата проведения: 20 октября 2024 года, 15 ч. 00 мин.
Председательствующий: заместитель главы администрации городского округа по экономическому развитию Полякова Е.Ю.

Секретарь: начальник отдела торговли и мониторинга управления развития потребительского рынка и защиты прав потребителей департамента по экономическому развитию администрации Старооскольского городского округа Панкратова И.А.

Присутствовали:

Члены комиссии: заместитель главы администрации городского округа – начальник департамента финансов и бюджетной политики Кудинова Н.В.; заместитель начальника департамента по экономическому развитию администрации городского округа Ефремова Н.В.;  заместитель начальника департамента по организационно-аналитической и кадровой работе – начальник правового управления департамента по организационно-аналитической и кадровой работе администрации городского округа Некрасов Е.Л.; и.о. начальника управления анализа и прогнозирования департамента по экономическому развитию администрации городского округа Ситникова С.И.; заместитель начальника управления развития потребительского рынка и защиты прав потребителей департамента по экономическому развитию администрации городского округа Котлярова И.В.; директор МКУ СГО «Центр бухгалтерского обслуживания» Шаповалова Н.Ю.

Повестка дня
О рассмотрении и оценке заявок участников отбора для предоставления грантов в форме субсидий на  приобретение фудтрака субъектам малого и среднего предпринимательства Старооскольского городского округа в 2024 году.
По вопросу слушали:
Ефремова Н.В., которая доложила, что для проведения отбора и определения победителей отбора по предоставлению грантов в форме субсидий на приобретение фудтрака в соответствии с Порядком предоставления грандов в формате субсидий на приобретение фудтрака субъектам малого и среднего предпринимательства Старооскольского городского округа, утвержденным постановлением администрации Старооскольского городского округа № 3947 от 07 октября 2024 года (далее – Порядок), к рассмотрению представлены 3 заявки о предоставлении грантов в форме субсидий на приобретение фудтрака:
1) ИП Ульянцев Максим Александрович;

2) ИП Макотина Ирина Владимировна;
3) ИП Жигалин Александр Васильевич.
В ходе рассмотрения заявок установлено соответствие предоставленных заявок требованиям, категориям и условиям, предусмотренным Порядком.
Комиссией произведена оценка заявок исходя из наилучших результатов предоставления гранта:

Таблица 1

Сводная ведомость оценки заявок на предоставление гранта в форме субсидии

	№ п/п
	Наименование участника отбора, ИНН
	Создание новых рабочих мест
	Наличие в ассортименте специализированного меню (детское, вегетарианское и т.п.), брендированной продукции
	Новизна и оригинальность концепции, реалистичность воплощения, грамотное и полное изложение идеи
	Наличие личного бренда
	Специальные условия обслуживания для льготных категорий жителей (инвалиды, многодетные, дети-сироты, члены семей мобидизованных и т.д.)
	Показатель бюджетной  эффективности предоставления гранта
	Порядковый номер в рейтинге

	Значение показателя, балл
	Значение показателя, балл
	Значение показателя, балл
	Значение показателя, балл
	Значение показателя, балл
	Значение показателя, балл

	1
	ИП Ульянцев Максим Александрович
	2
	4
	4
	0
	4
	1
	1

	2
	ИП Макотина Ирина Владимировна
	2
	4
	3
	0
	4
	1
	2

	3
	ИП Жигалин Александр Васильевич
	2
	4
	3
	0
	4
	1
	2

Решили:

1. По результатам оценки заявок участников отбора для предоставления грантов в форме субсидий на приобретение фудтрака субъектам малого и среднего предпринимательства признать победителем ИП Ульянцева Максима Александровича и предоставить грант в форме субсидии на приобретение фудтрака в размере 1 000 000 рублей.